



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 501 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsocFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE
METROPOLI PATRIOTISMO
AV PATRIOTISMO 201 Y 229 SAN PEDRO DE LOS PINOS
BENITO JUAREZ CIUDAD DE MEXICO 03800 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	519973	CDMX. 2022-09-12T17:58:43
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000623784
Plazo: 120 días		ORD000000547027
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000623784

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8410261033112 10000010763	50202203	Vino Blanco Don Garcia de 1000 ml 22 43 1333 2001172 430 2022-08-17	561.12 709.82	0.2650 0.1600	148.70 113.57	46.76	561.12
24	Pieza 1 H87	8410261031187 10000010764	50202203	Vino Tinto Don Garcia de 1000 ml 22 43 1333 2001174 430 2022-08-17	1,122.24 1,419.63	0.2650 0.1600	297.39 227.14	46.76	1,122.24
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 22 43 1333 2001236 430 2022-08-23	1,547.04 1,957.01	0.2650 0.1600	409.97 313.12	128.92	1,547.04
12	Pieza 1 H87	8410261206448 10000019350	50202203	Vino Tinto Don Simon Nature Tempranillo 750 ml 22 43 1333 2000643 430 2022-05-17	720.48 911.41	0.2650 0.1600	190.93 145.83	60.04	720.48
6	Pieza 1 H87	7804320131436 10000017408	50202203	Vino Tinto Isla Negra Carmenera de 750ml 22 16 3879 2007094 160 2022-05-26	409.50 518.02	0.2650 0.1600	108.52 82.88	68.25	409.50
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001144 430 2022-08-06	1,256.76 1,589.80	0.2650 0.1600	333.04 254.37	104.73	1,396.40
12	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001194 430 2022-08-17	1,256.76 1,589.80	0.2650 0.1600	333.04 254.37	104.73	1,396.40
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 22 43 1333 2000462 430 2022-03-31	927.36 1,173.11	0.2650 0.1600	245.75 187.70	77.28	1,030.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	7,801.26
Piezas 102	IEPS 30 %	Descuentos	0.00
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	7,801.26
	IVA 16 %	Impuestos	3,646.32
	IVA 0 %	Total	11,447.58

ONCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 58/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:
DqEfkGuBbZ2ENd8JkHdofKqgDHQ82/UK0fKx9Vh1wn4XPBhRlniGHrTOpyJb7I6bON4UkBI0YJvZ7Kypov6+PNRQY24NAuUFLMXQZwzKQLL1B3S7/QWEaFKaJu+R/QXT63D5mXpI7464FSZGuS1TXImqQZ+7Jo784
YDduGayl05OeS11A5S1Uch7MxsDhYl+F9S5UBDzBQaTSwnl7mCa2g0GnFqC+Ux3DlPbNZQpAaKCCMyOEEOBQSCJO9n9bsxdAcbxuRAHhpFHFvAmULIPD+72kY3YR1Fq30ix9jVdL3VNCfLoSxZ4Inn/scJEp5EaW7u3dFzr
A==



FOLIO FISCAL: 36B8020C-9711-4A14-B0DB-5FF26E2F9601

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-09-12T18:19:13

SELLO DEL SAT

kg+a/ZSatF/LZW11izZExwTV49jph74qmhxVYGAJue9r60IW8pnQgMfX9IGgt8lljSzaKPbn4vMSVSTGUEbyIMT15lyYBTUMxeih7wZT
Raie8VvBf68eCDBLAW5ZTIXLjfpvxGNBswkWNellG9LXXtpoKRwyv8NjTmqSeHmosnC+2dSINNJS4zPHxyv7D/3CNlqvH88y4e0Wcq
TiInL2VwwHE3gMSVgXuFkOdBiT1bakVcsyhx9qjb/2yyedu0oUstXrXzVadh8d9Dbldf92UInr92s+3anEkS93z19xL6cgSAnyqLQGI6mWe
q23UvXvNzhIQD1gYg==

CADENA ORIG

[1.1]36B8020C-9711-4A14-B0DB-5FF26E2F9601[2022-09-12T18:19:13]LEV031201SE6[DqEfkGuBbZ2ENd8JkHdofKqgDHQ82/UK0f
Kx9Vh1wn4XPBhRlniGHrTOpyJb7I6bON4UkBI0YJvZ7Kypov6+PNRQY24NAuUFLMXQZwzKQLL1B3S7/QWEaFKaJu+R/QXT63D5mXpI7464FSZGuS1TXImqQZ+7Jo784YDduGayl05OeS11A5S1Uch7MxsDhYl+F9S5UBDzBQaTSwnl7mCa2g0GnFqC+Ux3DlPbNZQpAaKCCMyOEEOBQSCJO9n9bsxdAcbxuRAHhpFHFvAmULIPD+72kY3YR1Fq30ix9jVdL3VNCfLoSxZ4Inn/scJEp5EaW7u3dFzrA==][000
010000000506248998]

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AR7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 1 Ingreso

UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]

AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO

MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

METROPOLI PATRIOTISMO

AV PATRIOTISMO 201 Y 229 SAN PEDRO DE LOS PINOS

BENITO JUAREZ CIUDAD DE MEXICO 03800 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	519973	CDMX. 2022-09-12T17:58:43
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir

Plazo: 120 días

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

PEDIDO

OC 4000623784

ORD0000000547027

(1) - OC 4000623784

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEP/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	--------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 13.09.2022
Fecha actual : 13.09.2022

Centro : 0706
Denominación: Metrópoli Patriotismo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER S.A. DE C.V.
Pedido : 4000623784
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000019350	VT DON SIMON NATURE TEMPRANILLO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000017408	VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0007	10000010764	VT DON GARCIA TETRAPACK 1L	
	1001		24.000 C/U
0008	10000010763	VB DON GARCIA TETRAPACK 1L	
	1001		12.000 C/U

Emisor MLOPEZM F I R M A

13/09/22
DANIEL BILCO
X

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1952

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo cobranza@marinter.com.mx electrónico RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000623784 Fecha del Documento 10.09.2022 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: DANIEL DIAZ SOUSA LA EUROPEA MERCANCIA RECIBIDA COMPLETA INCOMPLETA METROPOL PATRIOTISMO
Dirección de Envío CDMX. Metropoli Patriotismo López Mendoza María Guadalupe Avenida Patriotismo 201 y 229 03800 BENITO JUAREZ MEXICO	7000521958

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000019350 VT DON SIMON NATURE TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 11.09.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	60.04 MXN/C/U	720.48 MXN 190.93 MXN 145.83 MXN
20	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 15.09.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	77.28 MXN/C/U	927.36 MXN 245.75 MXN 187.70 MXN
30	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML Delivery date: Día 11.09.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	68.25 MXN/C/U	409.50 MXN 108.52 MXN 82.88 MXN
40	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 15.09.2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN 254.37 MXN
50	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 15.09.2022 Impuesto sustantivo 26.50 %	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN

Tel. 53533963

www.laeuropea.com.mx

Página 1 de 2

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000623784 / 10.09.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				254.37 MXN
60	10000019249 VR PATA NEGRA ICE SEMISECO CAVA 750ML Delivery date: Día 11.09.2022	12.00	C/U	122.78 MXN/C/U	1,473.36 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				390.44 MXN
	IVA soportado 16.00 %				298.21 MXN
70	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 15.09.2022	12.00	C/U	128.92 MXN/C/U	1,547.04 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				409.97 MXN
	IVA soportado 16.00 %				313.12 MXN
80	10000011942 VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML Delivery date: Día 15.09.2022	12.00	C/U	128.92 MXN/C/U	1,547.04 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				409.97 MXN
	IVA soportado 16.00 %				313.12 MXN
90	10000010764 VT DON GARCIA TETRAPACK 1L Delivery date: Día 15.09.2022	24.00	C/U	46.76 MXN/C/U	1,122.24 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				297.39 MXN
	IVA soportado 16.00 %				227.14 MXN
100	10000010763 VB DON GARCIA TETRAPACK 1L Delivery date: Día 15.09.2022	12.00	C/U	46.76 MXN/C/U	561.12 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				148.70 MXN
	IVA soportado 16.00 %				113.57 MXN
Valor total sin impuestos					10,821.66 MXN
IEPS total					2,867.75 MXN
IVA total					2,190.31 MXN
Valor total					15,879.72 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					